ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO  04/2006

				Requeiro na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa, envie-se expediente
ao Ilmo. Sr. Vilson Pradebon, Secretário Municipal de  Desenvolvimento Rural, com cópia ao
Ilmo. Sr. Reginaldo Cabrocha, Chefe do Departamento de Assuntos Indígenas, solicitando
todo o planejamento de investimento destinado as Aldeias Indígenas de nosso município para
o ano de 2006.

				JUSTIFICATIVA:

				Este vereador preocupa-se em estar inteirado  acerca dos planejamentos feitos pela
secretaria e departamento 	no que diz respeito às ações que serão realizadas nas aldeias
deste município no presente exercício, haja vista que desde a nomeação do Chefe de
Departamento de Assuntos Indígenas não houve qualquer reunião onde pudéssemos  estar
discutindo e ouvindo as reivindicações dessas comunidades.

				Sala das Sessões em 03 de março de 2006

				VER. CLAUDIONOR DO CARMO MIRANDA